Van: M@waterproef.nl>
Verzonden: vrudag 23 augustus 2024 19:25

Aan: [N < hhnicl>

Onderwerp: RE: Resultaten op aquadesk

Hoi [IIE].

Op een haar na is de achterstand weggewerkt. Vandaag heb ik begrepen dat als er sprake van vertraging zal zijn,
deze zeer beperkt is. Klopt dat we het ook belangrijk vinden om tijd (en ruimte in het instrument) willen besteden
aan het dinoterb onderzoek, maar productie gaat natuurlijk door.

Het heeft mijn voorkeur om voor de B variant te gaan. Dat is voor Waterproef het meest zuiver. We rapporteren
conform afspraak en maken melding van het feit dat er resultaten nog in afwachting zijn van nader onderzoek.
Voor jullie is het dan eerlijk gezegd kiezen tussen twee kwaden, namelijk optie 2 of optie 3. Eerlijk gezegd zou ik
voor optie 3 kiezen, maar ik begrijp het risico.

Overigens zijn er deze week al weer rapportages 'doorgeglipt’. De collega's bij ons op het lab hadden
onvoldoende duidelijk dat we toch echt eerst zouden wachten op een go vanuit HHNK. |k neem aan dat dit
heeft gezien, en ze niet automatisch online worden gezet op aquadesk. |k weet eerlijk gezegd niet meer hoe dit
werkt, maar vermoedelijk is er actie benodigd. Breng jij dit nog even onder de aandacht van of . voor de
zekerheid?

Komende maandagmiddag hebben en een afspraak met elkaar. Zij zullen hier ongetwijfeld ook
over te komen praten.

Ik ben inderdaad 3 dagen vrij. Ik bel je donderdag even!

Groet
Van: < hhnk.nl>

Verzonden: vrijdag 23 augustus 2024 17:48

Aan: A <BE @ vaterproef.nl>

Onderwerp: Resultaten op aquadesk

Ha &,

Excuses nogmaals voor het uitblijven van een reactie. Na je verlof begin volgende week wellicht nog even
sparren over de volgende lijn (na een korte afstemming met

A. We zouden 1/9 de resultaten van de GBM krijgen, o.a. door het onderzoek naar Dinoterb is dit
helaas vertraagd. We zouden als HHNK ondanks het onderzoek naar Dinoterb wel graag de
metingen willen ontvangen.

Optie 1: Waterproef haalt de dinoterb resultaten zelf uit de resultaten, zodat HHNK de gegevens binnen
krijgt en deze zsm in Aquadesk kan zetten. Daarbij blijft beginsel staan dat Waterproef de betrouwbare

data levert, en zou in beginsel HHNK niet een validatieslag hoeven te doen. Ik verwacht dat deze optie

niet tot de mogelijkheden behoort.

B. HHNK ontvangt alle data inclusief de metingen van Dinoterb. Het label wat Waterproef aan
Dinoterb hangt verdwijnt waneer we dit in Aquadesk plaatsen.

Hiervoor zijn er twee opties:
Optie 2: HHNK verwijdert Dintorb handmatig uit de rapportage en zet de rest van de gegevens in

Aquadesk. Gevolg is dat we vragen kunnen krijgen over het ontbreken van deze stof. Dit kunnen wij dan
beantwoorden met dat we alleen correcte gegevens plaatsen, we plaatsen pas weer gegevens van



Dinoterb wanneer het onderzoek is afgerond.

Optie 3: HHNK zet alle gerapporteerde waardes in Aquadesk, inclusief de waardes van Dinoterb.
Handmatig hangen we een kwaliteitslabel aan Dinoterb. Dit label staat vast in Aquadesk, maar hier kan
geen disclaimer aan toegevoegd worden. Het label laat zien dat de waarde gecontroleerd wordt, niet
correct is. Het risico bestaat dat de omgeving deze labels niet lezen. De omgeving gaat waarschijnlijk
vragen stellen over de verhoogde waardes, dit kunnen wij dan nog niet goed uitleggen. De waardes
kunnen dan weer een eigen leven gaan leiden. Deze optie is het minst aantrekkelijk voor HHNK.

Bij alle opties heb ik ook intern nog afstemming te regelen. Goed om hierover verder in gesprek te gaan.

Groet en goed weekend,
J

Van: [

Verzonden: maandag 19 augustus 2024 11:00
Aan: < hhnk.nl>

CcC: < hhnk.nl>; | I8 < @nhnk.ni>

Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Goedemorgen [IIIE.

Ja, eens met Het is aan jullie om (een deel van) de resultaten niet te publiceren of om wellicht de
opmerking mee te nemen.

Wij gaan dus leveren. Akkoord ook wat jou betreft?

Zoals jullie weten maken de opmerkingen geen deel uit van de digitale uitwisseling van gegevens, maar wordt
deze in de rapportage geplaatst. Daarom geef ik voor de volledigheid de opmerking mee die vanaf nu wordt
toegevoegd aan elk meetresultaat van dinoterb:

"Betreft een voorlopig resultaat i.a.v. nader onderzoek."

Groet
Van: < hhnk.nl>

J
Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 17:01

Aan: < @waterproef.nl>; < hhnk.nl>
CC: : < hhnk.nl>
Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Beste [ en IIE).

Ik heb het inmiddels nagezocht. In de afspraken van de projectgroep zie ik het niet terug. die bij de
projectgroep aanwezig was is nu met vakantie en was niet bij de projectgroep.

Vanmiddag sprak ik hierover. Hij geeft aan dat hij de data wekelijks op Aquadesk zet en dat het
ongewenst is om data 'achter te houden' als Waterproef deze heeft gevalideerd, gecontroleerd en
vrijgegeven.

Hij zou alleen iets willen aanpassen als Waterproef er een waarschuwing bij geeft. Daar zit wel logica in. De
onderstaande mail lijkt mij bovendien hierop een goed antwoord (opmerking dat de resultaten voor dinoterb
'in onderzoek zijn'). Ik laat het graag aan PAO over of dit reden is om een deel van de resultaten niet te
publiceren of dat de opmerking in aquadesk wordt toegevoegd.

Met vriendelijke groet,

(vrijdags vrij)

Van: <l @waterproef.nl>
Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 16:38




Aan: < hhnk.n!>; [ < hhnk.nl>

Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Goedemiddag en [JIH

Ik heb nog geen reactie gekregen op onderstaande.

Graag leveren wij onze gegevens aan bij jullie. De resultaten voor dinoterb zullen wij voorzien van de opmerking
dat deze 'in onderzoek zijn'. Aan jullie vervolgens de keuze om deze wel of niet op Aquadesk te tonen.

Hoor graag van jullie!

Groet

Van:
Verzonden: woensdag 14 augustus 2024 13:42

Aan: < hhnk.nl>; hhnk.nl

Onderwerp: resultaten op aquadesk

Goedemiddag [JIIIE.

Ik liet al even een voicemail bericht bij je achter.

Van begreep ik zojuist dat mogelijk de afspraak al gemaakt is in de projectgroep om geen nieuwe resultaten
te publiceren op Aquadesk. Zij checkt dit nog even, ik denk bij en/of E]

Indien dit juist is, dan is een check bij de collega's van onderzoek vanuit jou dus niet nodig om de vraag te
beantwoorden hoe we nu omgaan met de recente resultaten van de analyses op dinoterb. Zoals gezegd zijn er
weer enkele monsters (circa 10) waar een gehalte dinoterb in is gevonden van op of net boven de
rapportagegrens. Aangezien nu de hypothese van contaminatie wordt onderzocht is het wellicht verstandig om dit
onderzoek eerst af te wachten voordat nieuwe resultaten online worden gepubliceerd.

Met vriendelijke groeten,

Directeur
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Van: . N I @ otcrproctnl>

Verzonden: donderdag 22 augustus 2024 13:56

Aan: "I I B «hhoknl>
Onderwerp: FW: resultaten op aquadesk

Dag IE].

Hierbij ter info de e-mail wisseling betreffende de rapportage resultaten Dinoterb. Ik zie nu dat reeds is
meegenomen in de communicatie.

Groet

Van: I 9 @waterproef.ni>
Verzonden: donderdag 22 augustus 2024 14:51

Aan: ; < @waterproef.nl>
CC: @waterproef.nl>

Onderwerp: FW: resultaten op aquadesk

Van:
Verzonden: woensdag 21 augustus 2024 15:40
Aan: ; < hhnk.nl>

CC: hhnk.nl>; |8 <l @hhnk.nl>

Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Hoi [IEL.

Ik heb tot op heden nog geen antwoord van je mogen ontvangen op onderstaande vraag. Graag een reactie!

Groet en dank

van: [N

Verzonden: maandag 19 augustus 2024 11:00
Aan: , < hhnk.nl>

CC: hhnk.nl>; |8 <l @hhnk.nl>

Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Goedemorgen [IE.

Ja, eens met Het is aan jullie om (een deel van) de resultaten niet te publiceren of om wellicht de
opmerking mee te nemen.

Wij gaan dus leveren. Akkoord ook wat jou betreft?

Zoals jullie weten maken de opmerkingen geen deel uit van de digitale uitwisseling van gegevens, maar wordt
deze in de rapportage geplaatst. Daarom geef ik voor de volledigheid de opmerking mee die vanaf nu wordt
toegevoegd aan elk meetresultaat van dinoterb:

"Betreft een voorlopig resultaat i.a.v. nader onderzoek."

Groet

Van: hhnk.nl>
Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 17:01

Aan” @waterproef.nl>; || EGE T < hhnk.nl>
hhnk.nl>

Onderwerp: RE: resultaten op aquadesk

Beste en I8




Ik heb het inmiddels nagezocht. In de afspraken van de projectgroep zie ik het niet terug. [l die bij de
projectgroep aanwezig was is nu met vakantie en - was niet bij de projectgroep.

Vanmiddag sprak ik hierover. Hij geeft aan dat hij de data wekelijks op Aquadesk zet en dat het
ongewenst is om data 'achter te houden' als Waterproef deze heeft gevalideerd, gecontroleerd en
vrijgegeven.

Hij zou alleen iets willen aanpassen als Waterproef er een waarschuwing bij geeft. Daar zit wel logica in. De
onderstaande mail lijkt mij bovendien hierop een goed antwoord (opmerking dat de resultaten voor dinoterb
'in onderzoek zijn'). Ik laat het graag aan PAO over of dit reden is om een deel van de resultaten niet te
publiceren of dat de opmerking in aquadesk wordt toegevoegd.

Met vriendelijke groet,

(vrijdags vrij)

Van: < @waterproef.ni>

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 16:38

Aan: I . hhnk.nl>; < hhnk.nl>

Onderwerp: RE: resultaten op agquadesk

Goedemiddag en I8

Ik heb nog geen reactie gekregen op onderstaande.

Graag leveren wij onze gegevens aan bij jullie. De resultaten voor dinoterb zullen wij voorzien van de opmerking
dat deze 'in onderzoek zijn'. Aan jullie vervolgens de keuze om deze wel of niet op Aquadesk te tonen.

Hoor graag van jullie!

Groet

Van:
Verzonden woensdag 14 augustus 2024 13: 42

Onderwerp: resultaten op aquadesk

Goedemiddag [JIIIE.

Ik liet al even een voicemail bericht bij je achter.

Van begreep ik zojuist dat mogelijk de afspraak al gemaakt is in de projectgroep om geen nieuwe resultaten
te publiceren op Aquadesk. Zij checkt dit nog even, ik denk bij en/of | E

Indien dit juist is, dan is een check bij de collega's van onderzoek vanuit jou dus niet nodig om de vraag te
beantwoorden hoe we nu omgaan met de recente resultaten van de analyses op dinoterb. Zoals gezegd zijn er
weer enkele monsters (circa 10) waar een gehalte dinoterb in is gevonden van op of net boven de
rapportagegrens. Aangezien nu de hypothese van contaminatie wordt onderzocht is het wellicht verstandig om dit
onderzoek eerst af te wachten voordat nieuwe resultaten online worden gepubliceerd.

Met vriendelijke groeten,

Directeur
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PARTMER IN WATERKWALITEIT



Dijkgraaf Poschlaan 6
1135 GP Edam

J

B @waterproef.nl

www.waterproef.nl

”, hoogheemraadschap

Hollands
‘ Noorderkwartier

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen
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Aan Van
Kopie Aan Doorkiesnummer
Onderwerp E-mail
Agenda tactisch overleg Waterproef - HHNK PAO IE) @ vaterproef.nl
Datum en tijd bespreking Plaats bespreking
Maandag 14 oktober 2024 9:30-11:00 Waterproef

1. Opening
We starten met een check-in.

2. Vaststellen agenda
zit voor en notuleert.

3. Notulen en actiepuntenlijst vorige vergadering dd 9 september
De notulen worden vastgesteld. De actielijst wordt doorgenomen en bijgewerkt.

4. Mededelingen

5. Stand van zaken GBM

De achterstand in de GBM analyse is zo goed als ingelopen. In overleg net HHNK is besloten
om de analyseresultaten van Dinoterb miv 1 januari 2024 niet te rapporteren. Deze monsters
zullen worden geherrapporteerd met "NB" (niet bepaald). Deze herrapportage is in gang
gezet.

6. Sneak preview

vertelt kort hoe het document van "escallatielijn naar communicatielijn” betreffende e
samenwerking tussen HHNK en Waterproef tot stand is gekomen. We hebben een aantal
kerngebieden gedefinieerd, daarin de huidige en gewenst situatie geschetst en de acties
benoemd die nodig zijn om te komen tot een verbetering. We pitchen dit eerst bij en

en zullen daarna zullen we het bespreken in deze zetting.

7. Meldingen

Waterproef, laboratorium voor onderzoek van water en bodem
Dijkgraaf Poschlaan 6 - Postbus 43 — 1135 ZG Edam
T 0299 39 17 00 - F 0299 39 17 17 - info@waterproef.nl - waterproef.nl
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8. Onze samenwerking

9. Wat verder ter tafel komt
We bespreken de leidinggevende dag op 23/9 waarbij de liedinggevende van HHNK een bezoek
brengen aan Waterproef. Er zijn een aantal opties bedacht maar daar is ook zorg omdat het
uitgangspunt moet zijn dat het de werkelijkheid van de analyses die een bioloog of
veldmedewerker moet simuleren. bespreekt het met een contactpersoon van de organisatie.

10. Rondvraag

Geen
11. Sluiting
We sluiten de vergadering om 10:59
Nr.C [ |Actie1 0 Door1[] Stand van zaken  [deadline][]
1700 |Gezamenlijk inrichten van allen ] CSharepoint is doorlopend’]
SharePoint1 0 aangemaakt. Nu nog
bespreken hoe in te
richten]
archief

gaat afstemmen |oktober 2024
met "10p

verzoek van is
deadline verplaatst.
\Wekelijkse export van |wekelijks’
uit Zenyal-> loopt

23(1 |Update meldingen op
SharePoint[

227 |Leveren foto's 2020-2023 1 n
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30 Afspraak maken voor testfase
automatisch fiatteerscript
IAquadesk.

I i B

navragen.

November 2024

34 Planning MicroMeetnet 2024,
bevestiging van planning

Ivm meetronde Juli
Zsm

uitgevoerd

35 organiseert een overleg met|

en om de
prestatiekenmerken van
sommaties verder te bespreken
en afspraken te maken

Oktober

36 \Verkennen drie mogelijkheden
micromeetnet voor volgend jaar
(zie agendapunt 3

Na
vakantieperiode

37 Hoe lopen de lijnen bij aanvragen
van afvalwaterbemonsteringen
voor onderzoek bij het RIVM? Vb
drugsmonitoringsonderzoek

vraagt intern na.

iy Ny

38 Stavaza overleg verplaatsen

Actiepunten gereed

Nr. 10 IActie[ 0 |Doorj 0

|Stand van zaken_[| deadlinel ]

14 oktober

2 september

2 september

31 Terugkoppeling nieuwe wensen
GBMmeetnet
32  [HHNK koppelt aan terug
wat we doen met Lufenuron
analyse
33  [Terugkoppeling scope
uitbesteding Omegam Eurofins
1801 JAanpassen DVO en opnieuw i maakt versie afgerond
rondsturen( definitief en
leest mee(]
2077 |Overleg vergunningen Planning Opnemen in DVO[ afgerond
& Biologie
251 |Terugkoppeling vertraging Is besproken. Deadline |Afgerond
BMW Macrofauna 20230 afhankelijk van externe
lab™]
26 Brief van MOB aan het De gereed 7 juni 2024
Minister van Algemene Zaken
met WP delen
27  |Validatie planning van de LCMS- 7 juni 2024
methode
28 DVO verwijzingstabel maken gereed 14 juni 2024
t.b.v. de opmerkingen in de
concept DVO
29 Informeel overleg met gereed juli 2024




Verzonden: donderdag 10 oktober 2024 09:46

Aan: "Klantenservice" <klantenservice@waterproef.nl>; " NE], IE" <] @ hhnk .nl>;
", I <

"datawaterkwaliteit" <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>; "[|JE], [IEGE" < @hhnk.nl>
Onderwerp. RE: herrapportages

Hoi [IIE,

Bedankt voor het uitzoeken. We zullen morgen de import verzorgen en terugkoppelen aan je met de status

Van: Klantenservice <klantenservice@waterproef.nl>
Verzonden: donderdag 10 oktober 2024 10:42

A“ <ElEl@hhnk.ni>; INF], IE] <BNFi@hhnk.n>; . I

@hhnk.nl>

CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.n>; [, IR <] @hhnk.ni>
Onderwerp: RE: herrapportages

Beste

Bedankt voor de controle.

Ik zie dat monsters wel zijn aangepast voor Dinoterb naar n.b. in ons systeem, maar geen nieuw
rapportagebestand is aangemaakt.

Waarschijnlijk per abuis niet op start rapportage knop gedrukt door ons en hebben we nu alsnog gedaan.
Vanavond staan als het goed is gegaan deze twee bestanden op de ftp.

Zou je morgen kunnen laten weten of dit ook gelukt is?

Met vriendelijk groet,

J
Relatiebeheerder

—_ WATER
e PROEF

F.-"‘\.l-’. NMER IN WATERKWALITEIT

Dijkgraaf Poschlaan 6
1135 GP Edam
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klantenservice@waterproef.nl
www.waterproef.nl

Van: <l @hhnk.ni>

Verzonden: donderdag 10 oktober 2024 10:27

Aan: Klantenservice <klantenservice@waterproef.nl>; ||| ENEGE T < hhnk.ni>; | E
< hhnk.nl>

CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>; |, < hhnk.nl>

Onderwerp: RE: herrapportages

Goede morgen,

Ik heb de herrapportages van dinoterb succesvol kunnen inlezen in Aquadesk.
Ik heb nog twee locaties waar dinoterb in voorkomt voor het jaar 2024



* GBM041 collectie 745167 28-05-2024
*« GPUO0O1 collectie 749305 13-06-2024
kan jij uitzoeken of deze nog geleverd

Groet

Van: Klantenservice <klantenservice@waterproef.nl>

Verzonden: woensdag 9 oktober 2024 17:26

Aan: , < hhnk.nl>; < @nhnk.ni>; I
< hhnk.nl>

CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>

Onderwerp: RE: herrapportages

Beste INNNES] NI on I

Update Dinoterb herrapportage:

Alle Dinoterb monsters uit 2024 welke gerapporteerd zijn naar Aquadesk zijn geherrapporteerd.

De laatste monsters zijn vandaag opnieuw gevalideerd en de herrapportage is gestart, de laatste databestanden
staan vanavond op de ftp.

Graag verneem ik of na inlezen in Aquadesk ook daadwerkelijk alle resultaten van Dinoterb in jullie database op
n.b. staan?

Met vriendelijk groet,

J

Relatiebeheerder

—_ WATER
m——e PROEF

PARTMER IN WATERKWALITEIT

Dijkgraaf Poschlaan 6
1135 GP Edam

oc- NN

klantenservice@waterproef.nl
www.waterproef.nl

Van: Klantenservice

Verzonden: maandag 7 oktober 2024 16:02

Aan: ] <R @hhnk.ni>

CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>
Onderwerp: RE: herrapportages

Beste

Update t.o.v. stavaza overleg van vanmorgen.

Vandaag zijn de eerste (n.b.) herrapportages voor Dinoterb gestart, hierbij was de focus op monsters met
resultaten hoger dan de rapportagegrens en de eerste monsters van dit jaar (oudste).

In totaal zijn 18 monsters van de 106 geherrapporteerd. De aquadeskbestanden worden vanavond automatisch
op de ftp gezet, zodat deze bijwijzen van spreken morgenochtend door jullie aangeboden kunnen worden aan
Aquadesk.

De overgebleven 88 monsters waren alle met "< rapportagegrens" gerapporteerd en zullen deze week met n.b.
worden geherrapporteerd (elke dag een gedeelte van het totaal).

Zodra alles is geherrapporteerd zal ik dit melden.

Met vriendelijk groet,



Relatiebeheerder

PARTMER IN WATERKWALITEIT

Dijkgraaf Poschlaan 6
1135 GP Edam

o6 [N

klantenservice@waterproef.nl
www.waterproef.nl

van: IS, I < hhnk.nl>

Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 13:52

Aan: Klantenservice <klantenservice@waterproef.nl>
CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>
Onderwerp: herrapportages

Hoi [,

Zoals gisteren besproken hebben wij van Dntb nog niet alle herrapportages voor 2024 ontvangen. Kan jij
aangeven op wat voor termijn dit gereed is?

Wij hebben in Aquadesk van meetjaar 2024 nog 82 metingen Dntb uit de periode feb- juni staan.

Groeten,

J
Adviseur Ecologie

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

t072 - I | m o6 - IE

” hoogheemraadschap
Hollands
Noorderkwartier

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website

” hoogheemraadschap
Hollands
Noorderkwartier

Deze e-mail geldt alleen als formeel besiuit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website




Van: "Klantenservice" <klantenservice(@waterproef.nl>

Verzonden: maandag 7 oktober 2024 15:02

Aan: ' I < @bk nl>

Cc: "datawaterkwaliteit" <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>
Onderwerp: RE: herrapportages

Beste

Update t.o.v. stavaza overleg van vanmorgen.

Vandaag zijn de eerste (n.b.) herrapportages voor Dinoterb gestart, hierbij was de focus op monsters met
resultaten hoger dan de rapportagegrens en de eerste monsters van dit jaar (oudste).

In totaal zijn 18 monsters van de 106 geherrapporteerd. De aquadeskbestanden warden vanavond automatisch
op de ftp gezet, zodat deze bijwijzen van spreken morgenochtend door jullie aangeboden kunnen worden aan
Aquadesk.

De overgebleven 88 monsters waren alle met "< rapportagegrens" gerapporteerd en zullen deze week met n.b.
worden geherrapporteerd (elke dag een gedeelte van het totaal).

Zodra alles is geherrapporteerd zal ik dit melden.

Met vriendelijk groet,

J
Relatiebeheerder

—_ WATER
m—— PROEF

PARTMER IN WATERKWALITEIT

Dijkgraaf Poschlaan 6
1135 GP Edam
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klantenservice@waterproef.nl
www.waterproef.nl

Van: [, I <IN @hhnkni>

Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 13:52

Aan: Klantenservice <klantenservice@waterproef.nl>
CC: datawaterkwaliteit <datawaterkwaliteit@hhnk.nl>
Onderwerp: herrapportages

Hoi [IIE,

Zoals gisteren besproken hebben wij van Dntb nog niet alle herrapportages voor 2024 ontvangen. Kan jij
aangeven op wat voor termijn dit gereed is?

Wij hebben in Aquadesk van meetjaar 2024 nog 82 metingen Dntb uit de periode feb- juni staan.

Groeten,
J
Adviseur Ecologie

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard



Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard
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s hoogheemraadschap

Hollands
Noorderkwartier

Deze e-mail geldt alleen als formeel besiuit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website
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Kopie Aan Doorkiesnummer
Onderwerp E-mail
Agenda tactisch overleg Waterproef - HHNK PAO ] @ vaterproef.nl

Datum en tijd bespreking Plaats bespreking

Maandag 14 oktober 2024 9:30-11:00 Edam

—

Opening
We starten met een check-in.

2. Vaststellen agenda
zit voor en notuleert.

3. Notulen en actiepuntenlijst vorige vergadering dd 2 septenber
De notulen worden vastgesteld. De actielijst wordt doorgenomen en bijgewerkt.

4. Mededelingen/verzoek
HHNK wil graag in de digitale upload naar Aquadesk ook een Kwaliteitsoordeel.code
gerapporteerd krijgen. Dit veld kan worden aangegeven of een rapportagegrens is verhoogd.
Waterproef heeft aangegeven dat de ontwikkeling van het nieuwe Lims nu de hoogste
prioriteit heeft en wordt ingericht zoals de processen en scripts op dit moment werken. De
planning is dat het nieuwe Lims in het voorjaar van 2025 operationeel wordt. Ruimte voor
verbeteringen volgen daarna. Stuurgroep nieuwe Lims wordt geleid door [ NNREEGEGEE.
zal bij vragen om huidige actuele planning. De volgende stap zal het
inbrengen van de rapportagewens bij de stuurgroep zijn, waarna een planning en een
deadline kan worden afgesproken en de laatste stap zal de aanpassing van het
rapportagescript zijn.

5. Stand van zaken GBM / Deltares onderzoek

@ In augustus is de afspraak tussen HHNK en Waterproef gemaakt om de 2024 monsters
waarbij dinoterb is geanalyseerd te rapporteren met n.b.. Binnen Waterproef is deze
afspraak niet smart gemaakt. Waardoor de gewenste deadline ontbrak en de
herrapportage nog niet was uitgevoerd. Afgelopen week is dit recht gezet en zijn alle 2024
resultaten van dinoterb met n.b. ge(her)rapporteerd.

i HHNK geeft aan dat voor Meetnet GBM er nog enkele resultaten van augustus en
daarvoor missen in Aquadesk. zal een overzicht sturen van de missende data.
Waarna zal uitzoeken wat de huidige status hiervan is.

i Nieuw project van HHNK-Watersystemen: Gemeente Bergen. Project start vanaf
november waarbij GBM analysepakket 1, 2, 4 en glyfosaat is aangevraagd. Hoe heeft dit
effect op capaciteit bij Waterproef in combinatie met 2025 meetnet van HHNK-PAQO en
welke prioriteiten worden er gesteld als de capaciteit niet meer toereikend is voor alle
aanvragen. Actie voor een later moment om dat nu nog niet inzichtelijk of er meer GBM
aanvragen voor 2025

Waterproef, laboratorium voor onderzoek van water en bodem
Dijkgraaf Poschlaan 6 - 1135 GP Edam
T 0299 39 17 00 - klantenservice@waterproef.nl - waterproef.nl
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- geeft uitleg over bevindingen Deltares, Deltares heeft opdracht gekregen voor
verder onderzoek van een mogelijke contaminatie o.a. door het gebruik van dinoterb als
polymerisatie inhibitor in de plasticindustrie. Deltares zal een adviesrapport opstellen,
deadline is nog onbekend. Deltares heeft op voorhand een clausule opgenomen dat er
mogelijk geen uitsluiting gevonden kan worden. zal de afgesproken deadline
voor het rapport van Deltares nog terugkoppelen aan HHNK.

- heeft het rapport van Deltares gelezen en vraagt waarom de volgende twee
punten niet bekend zijn gemaakt bij HHNK: In het rapport staat dat de meetonzekerheid
dinoterb onbekend is en de passage "mogelijkheid van contaminatie uit labmateriaal te
onderzoeken en uit te sluiten" op bladzijde 37 is onbekend bij HHNK. Aangezien het
rapport niet aanwezig is tijdens het overleg en ook niet iedereen het rapport al gelezen
heeft is onduidelijkheid wat Deltares bedoelt in het rapport. stelt voor om op een
later moment het rapport van Deltares samen door te nemen.

- initieert een gesprek over meetonzekerheid. Zo wordt aangegeven dat in het belang
van o.a. brononderzoek door Handhaving de meetonzekerheid een grotere rol gaat
spelen. Is een normoverschrijding ook echt significant of zou een overschrijding ook onder
de norm kan vallen als er rekening wordt gehouden met de meetonzekerheid. De wens
van HHNK is dat Waterproef alle meetonzekerheid kan aanleveren of rapporteren.
geeft aan dat de nieuwe NEN-EN-ISO/IEC 17025 (kwaliteitsnorm voor labs) het
mee rapporteren van de meetonzekerheid nu ook standaard vereist bij rapportage.
Waterproef zal dit in het nieuwe lims meenemen, tot die tijd wordt zal er een opmerking
toegevoegd gaan worden aan het standaard analyserapport van Waterproef waarin wordt
aangegeven dat de meetonzekerheid opgevraagd kan worden. heeft de
meetonzekerheden reeds opgevraagd bij Waterproef. Er is op dit moment geen compleet
lijstie beschikbaar (nog niet eerder gevraagd) en zal door Waterproef samengesteld
worden. Zodra deze gegevens beschikbaar zijn worden deze gegevens toegestuurd.

i In het verlengde van de twee voorgaande punten stelt de vraag: wat heeft
Waterproef en HHNK nodig aan informatie om hun functie goed te kunnen uitvoeren?
Aan ieder de actie om hierover na te denken en dit mee te nemen bij een volgend overleg.

6. DVO 2025/2026
Er zal binnenkort een aparte sessie worden gehouden om de nieuwe DVO op te stellen,
gaat eerst met in gesprek met een juridisch adviseur over wat in een DVO moet staan. Daarna
zal in "live" overleg een nieuw frame wordt opgesteld. maakt hiervoor een afspraak met
;! en DVO's voor andere afdelingen van HHNK worden hier nog niet in
meegenomen. Deze actie blijft bij Waterproef. en zullen dit ook nog toetsten bij

I -~ E

7. Escalatie naar communicatielijn
Eind van deze middag houden en een pitch bij [ en over de escalatie
naar communicatielijn. Zij willen dit eerst toetsten bij en voor de terugkoppeling te
geven. De terugkoppeling wordt daarom een week uitgesteld, en komen hierop
terug.
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8. Meldingen

9. Onze samenwerking

10. Wat verder ter tafel komt
W Vrijdagmiddag 8 november komt algemeen bestuur van HHNK langs bij Waterproef en zal
het zelfde programma krijgen als het eerder gehouden afdelingshoofden dag van HHNK.
Als Cluster Onderzoek wil aansluiten kan dat.
i KRW-impulsprogramma, afspraak maken wat dit betekend voor Waterproef en HHNK.

11. Rondvraag

12. Sluiting
We sluiten de vergadering om 10:55
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Actiepunten
Nr.[1[7 [Actiel 111 Door( 7] Stand van zaken( /7] |deadlinel’]
170101 |Gezamenlijk inrichten van allen’ 1] [ISharepoint is doorlopend !
SharePoint1] aangemaakt. Nu nog
bespreken hoe in te
richten™
archief
2201 |Leveren foto's 2020-2023 gaat afstemmen |oktober 2024

230

Update meldingen op
SharePoint

met [10p

verzoek van is

deadline verplaatst.
zal dit ook nog

oorleggen bij en

\Wekelijkse export van
uit Zenya-> loopt

wekelijks[

35

en |1 H om de

prestatiekenmerken van
sommaties verder te bespreken
en afspraken te maken

organiseert een overleg met|

Oktober

36

\Verkennen drie mogelijkheden
micromeetnet voor volgend jaar
(zie agendapunt 3

Na
vakantieperiode

37

Hoe lopen de lijnen bij aanvragen
van afvalwaterbemonsteringen
voor onderzoek bij het RIVM? Vb
drugsmonitoringsonderzoek

vraagt intern na.

Actiepunten gereed

30

IAfspraak maken voor testfase
automatisch fiatteerscript
IAquadesk.

zomer 2024

34

Planning MicroMeetnet 2024,

bevestiging van planning

lvm meetronde Juli

ZsSm




Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

Valt buiten de reikwijdte van het verzoek
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